SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador DELCÍDIO DO AMARAL

Gabinete do Senador DELCÍDIO DO AMARAL

Senado Federal – Ala Sen. Afonso Arinos – Gab. 8

70.165-900 – Brasília – DF

Telefone: (61) 3303-2969

Fax: (61) 3303-1926

delcidio.amaral@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº...................., de 2014

Solicita a remessa, à Comissão de Meio

Ambiente, Defesa do Consumidor e Fiscalização
e Controle, do Projeto de Decreto Legislativo nº

31, de 2013, que “susta os efeitos da Resolução
nº 34/89 do Conselho Nacional de Defesa do
Consumidor, que proíbe ao comerciante

estabelecer diferença de preço de venda quando
o pagamento ocorrer por meio de cartão de

crédito”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art. 102-D
do Regimento Interno, a remessa, à Comissão de Meio Ambiente, Defesa do

Consumidor e Fiscalização e Controle, que “susta os efeitos da Resolução nº 34/89
do Conselho Nacional de Defesa do Consumidor, que proíbe ao comerciante
estabelecer diferença de preço de venda quando o pagamento ocorrer por meio de

cartão de crédito”, além da comissão constante em seu despacho original.

Sala das Sessões,                                         .

Senador DELCÍDIO DO AMARAL

PT / MS

S
F

/
1

4
8

9
3

.
2

0
7

0
7

-
0

2

	REQUERIMENTO Nº...................., de 2014